11
10

Решение Могилевского городского Совета депутатов
9 февраля 2018 г. № 46-6
г.Могилев

Национальный правовой

Интернет-портал

Республики Беларусь

22 февраля 2018 г. № 9/ 87958
Об утверждении отчета об исполнении

Бюджета  города Могилева за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Могилевский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Могилева за 2017 год по доходам в сумме 315 174 840,16 рубля и по расходам в сумме 318 772 186,76 рубля с превышением расходов над  доходами в сумме 3 597 346,60 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

С.Б. Иванов

	Приложение

	к решению

	Могилевского городского

	Совета депутатов

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета города Могилева за 2017 год

	(рублей)

	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено
 по бюджету
	Уточнено в соответствии
с актами зако-нодательства
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	203 671 208,00
	201 706 915,97
	201 979 696,41

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	0
	00
	00
	96 010 018,00
	94 522 867,34
	94 522 915,39

	Налоги на доходы, уплачиваемые
физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	77 438 979,00
	75 396 655,00
	75 396 702,19

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	77 438 979,00
	75 396 655,00
	75 396 702,19

	Налоги на доходы и прибыль,
уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	18 571 039,00
	19 126 212,34
	19 126 213,20

	Налог на прибыль
	1
	1
	2
	02
	00
	18 568 692,00
	19 125 302,00
	19 125 302,86

	Налоги  на доходы
	1
	1
	2
	03
	00
	2 347,00
	910,34
	910,34

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	37 503 843,00
	40 447 801,74
	40 708 899,45

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	20 908 017,00
	22 061 977,00
	22 082 044,77

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	1
	3
	1
	07
	00
	620 681,00
	565 622,00
	565 622,96

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	20 287 336,00
	21 496 355,00
	21 516 421,81

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	16 595 826,00
	18 385 824,74
	18 626 854,68

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	16 595 826,00
	18 385 824,74
	18 626 854,68

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ)
	1
	4
	0
	00
	00
	68 803 949,00
	65 414 789,89
	65 426 422,78

	Налоги от выручки от реализации товаров
(работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	65 543 901,00
	62 710 895,89
	62 722 524,83

	Налог на добавленную стоимость
	1
	4
	1
	10
	00
	40 049 804,00
	39 259 402,89
	39 271 030,65

	Другие налоги от выручки от реализации
товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	25 494 097,00
	23 451 493,00
	23 451 494,18

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	00
	00
	2 819 353,00
	2 249 690,00
	2 249 692,08

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	1
	4
	3
	16
	00
	2 819 353,00
	2 249 690,00
	2 249 692,08

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	440 695,00
	454 204,00
	454 205,87

	Налог за владение собаками
	1
	4
	4
	17
	00
	66 892,00
	56 414,00
	56 414,59

	Специальные сборы, пошлины
	1
	4
	4
	19
	00
	20 499,00
	50 101,00
	50 101,52

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	1
	4
	4
	21
	00
	353 304,00
	347 689,00
	347 689,76

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ)
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	1 353 398,00
	1 321 457,00
	1 321 458,79

	Другие налоги, сборы (пошлины)
и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	1 353 398,00
	1 321 457,00
	1 321 458,79

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	1 275 317,00
	1 262 881,00
	1 262 881,37

	Иные налоги, сборы (пошлины)

и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	31
	00
	78 081,00
	58 576,00
	58 577,42

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	24 051 827,00
	26 601 351,13
	26 610 690,61

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	955 706,00
	1 155 929,00
	1 157 348,64

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	256 955,00
	215 185,00
	215 185,84

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	256 955,00
	215 185,00
	215 185,84

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	698 751,00
	940 744,00
	942 162,80

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	698 751,00
	940 744,00
	942 162,80

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	17 665 666,00
	20 320 894,57
	20 320 900,98

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	3 949 483,00
	4 620 001,04
	4 620 003,38

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	2 949 040,00
	3 378 108,04
	3 378 108,89

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	1 000 443,00
	1 241 893,00
	1 241 894,49

	Административные платежи
	3
	2
	2
	00
	00

	2 687,00
	2 687,27

	Административные платежи
	3
	2
	2
	43
	00

	2 687,00
	2 687,27

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	8 129 026,00
	7 819 519,43
	7 819 522,08

	Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	63 173,00
	56 066,00
	56 066,00

	Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	8 065 853,00
	7 763 453,43
	7 763 456,08

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	5 587 157,00
	7 878 687,10
	7 878 688,25

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	3
	2
	4
	47
	00
	5 224 652,00
	7 721 926,79
	7 721 926,98

	Доходы от имущества, конфискованного и иным способом обращенного в доход государства
	3
	2
	4
	48
	00
	66 685,00
	1 321,00
	1 321,96

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам,  негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	295 820,00
	155 439,31
	155 439,31

	ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ
	3
	3
	0
	00
	00
	3 378 275,00
	2 605 304,37
	2 605 317,97

	Штрафы, удержания
	3
	3
	1
	00
	00
	3 378 275,00
	2 605 304,37
	2 605 317,97

	Удержания из заработной платы осужденных и лиц, освобожденных от уголовной ответственности
	3
	3
	1
	50
	00
	742,00
	1 552,00
	1 565,16

	Штрафы
	3
	3
	1
	51
	00
	3 377 533,00
	2 603 752,37
	2 603 752,81

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	2 052 180,00
	2 519 223,19
	2 527 123,02

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	2 052 180,00
	2 519 223,19
	2 527 123,02

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	3
	4
	1
	52
	00
	45 433,00
	31 901,00
	31 901,48

	Добровольные взносы (перечисления)
	3
	4
	1
	54
	00

	107 546,94
	115 316,24

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	2 006 747,00
	2 379 775,25
	2 379 905,30

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	80 740 222,00
	89 002 153,67
	86 584 453,14

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	80 740 222,00
	89 002 153,67
	86 584 453,14

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	55 364 144,00
	61 284 962,91
	59 441 082,69

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	52 523 807,00
	55 219 668,00
	55 219 668,00

	Субвенции
	4
	3
	1
	61
	00
	1 000 337,00
	747 695,91
	518 546,99

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	4
	3
	1
	61
	01
	337,00
	964,65
	859,17

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам «Жилье»)
	4
	3
	1
	61
	02
	1 000 000,00
	746 731,26
	517 687,82

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	1 840 000,00
	5 317 599,00
	3 702 867,70

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	1 840 000,00
	5 317 599,00
	3 702 867,70

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	25 376 078,00
	27 717 190,76
	27 143 370,45

	Субвенции
	4
	3
	2
	63
	00
	3 400 000,00
	5 340 000,00
	5 286 879,49

	Субвенции из республиканского дорожного фонда
	4
	3
	2
	63
	07
	3 400 000,00
	5 340 000,00
	5 286 879,49

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	21 976 078,00
	22 377 190,76
	21 856 490,96

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	21 976 078,00
	22 377 190,76
	21 856 490,96

	Всего доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	308 463 257,00
	317 310 420,77
	315 174 840,16

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено

 по бюджету
	Уточнено в соответствии

с актами зако-нодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	12 206 386,00
	10 952 760,21
	11 047 024,79

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	6 605 620,00
	6 076 156,27
	6 075 813,53

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	6 551 725,00
	6 023 771,27
	6 023 491,76

	Государственные архивы
	01
	01
	07
	53 895,00
	52 385,00
	52 321,77

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	01
	05
	00

	147 408,61
	143 937,04

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	01
	05
	03

	147 408,61
	143 937,04

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	735 515,00

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	01
	09
	03
	227 103,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	508 412,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	520 251,00
	384 195,33
	482 274,22

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	01
	10
	02
	-100 000,00
	-187 679,15
	-88 775,26

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	620 251,00
	571 874,48
	571 049,48

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	4 345 000,00
	4 345 000,00
	4 345 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	4 345 000,00
	4 345 000,00
	4 345 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	13 000,00
	36 599,98
	36 473,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	13 000,00
	        36 599,98
	36 473,00

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	03
	00
	00

	41 600,00
	28 598,94

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	03
	10
	00

	41 600,00
	28 598,94

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	8 543 844,00
	10 715 341,49
	9 106 624,16

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	185 458,00
	152 473,26
	150 531,73

	Сельскохозяйственные организации,
финансируемые из бюджета
	04
	02
	01
	185 458,00
	152 473,26
	150 531,73

	Промышленность, строительство и архитектура
	04
	04
	00
	70 000,00
	52 000,00
	52 000,00

	Строительство и архитектура
	04
	04
	02
	70 000,00
	52 000,00
	52 000,00

	Транспорт
	04
	05
	00
	7 756 126,00
	8 456 810,00
	8 456 810,00

	Автомобильный транспорт
	04
	05
	01
	4 229 839,00
	4 173 943,00
	4 173 943,00

	Городской электрический транспорт
	04
	05
	05
	3 526 287,00
	   4 282 867,00
	4 282 867,00

	Топливо и энергетика
	04
	08
	00
	403 686,00
	375 818,00
	375 818,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	128 574,00
	1 678 240,23
	71 464,43

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	126 574,00
	1 676 243,23
	69 468,23

	Туризм
	04
	10
	04
	2 000,00
	1 997,00
	1 996,20

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	40 600,00
	36 959,11
	36 959,11

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	40 600,00
	36 959,11
	36 959,11

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	55 822 042,00
	63 797 198,42
	63 216 906,04

	Жилищное строительство
	06
	01
	00
	6 044 203,00
	6 816 283,08
	6 702 463,95

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	8 698 284,00
	5 749 840,83
	5 749 840,29

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	36 025 199,00
	46 434 756,19
	46 088 283,48

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	06
	05
	00
	5 054 356,00
	4 796 318,32
	4 676 318,32

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	94 829 940,00
	96 243 454,97
	96 236 308,78

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	94 829 940,00
	96 243 454,97
	96 236 308,78

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08
	00
	00
	8 726 281,00
	9 226 301,91
	9 225 745,10

	Физическая культура и спорт
	08
	01
	00
	5 795 619,00
	6 204 879,57
	6 204 869,19

	Физическая культура
	08
	01
	01
	5 795 619,00
	5 946 355,49
	5 946 345,92

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	08
	01
	03

	258 524,08
	258 523,27

	Культура
	08
	02
	00
	2 930 662,00
	3 021 422,34
	3 020 875,91

	Культура и искусство
	08
	02
	01
	2 859 475,00
	2 951 046,31
	2 950 499,88

	Прочие вопросы в области культуры
	08
	02
	03
	71 187,00
	70 376,03
	70 376,03

	ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	115 208 034,00
	118 465 777,63
	117 521 952,83

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	42 287 796,00
	47 816 732,45
	46 891 160,28

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	62 301 018,00
	59 941 786,89
	59 923 650,14

	Среднее специальное образование
	09
	04
	00
	439 390,00
	415 745,00
	415 742,94

	Дополнительное образование детей и молодежи
	09
	07
	00
	7 408 613,00
	7 382 989,27
	7 382 900,66

	Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	2 771 217,00
	2 908 524,02
	   2 908 498,81

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	13 073 130,00
	14 430 371,62
	12 315 594,01

	Социальная защита
	10
	01
	00
	5 064 870,00
	4 664 082,29
	4 664 073,75

	Государственная молодежная политика
	10
	04
	00
	9 333,00
	9 504,94
	9 504,94

	Помощь в обеспечении жильем
	10
	06
	00
	3 471 939,00
	5 724 287,26
	3 615 178,39

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	4 526 988,00
	4 032 497,13
	4 026 836,93

	ВСЕГО  расходов
	00
	00
	00
	308 463 257,00
	323 946 365,34
	318 772 186,76

	Превышение расходов над доходами (-)

превышение доходов над расходами (+)

	0
	-6 635 944,57
	-3 597 346,60

	Финансирование дефицита
	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в соответствии

с актами зако-нодательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00

	6 635 944,57
	3 597 346,60

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00

	6 635 944,57
	3 597 346,60

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00

	5 000 000,00
	4 359 700,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00

	5 000 000,00
	4 359 700,00

	Привлечение средств
	1
	02
	05
	01

	5 000 000,00
	4 359 700,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01

	3 895 400,00
	3 895 400,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02

	-3 895 400,00
	-3 895 400,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00

	1 635 944,57
	-762 353,40

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00

	4 346 004,82
	4 346 004,82

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00

	2 710 060,25
	5 108 358,22

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-100 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	100 000,00